
Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 89 

1 

 

ISSN 1505-0742 

 

 

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Bibliograficzna 

Informacja Bieżąca 

nr 89 

kwiecień 2021 – czerwiec 2021 

poz. 5145 – 5157 
 

 

 
 

 

 

5145 . ACTA Universitatis Lodziensis. Folia Sociologica = Sport is More Than Football. 

Searching Another Sport Sociology / [red. nacz. Ewa Malinowska], ed. Jakub Ryszard 

Stempień. – 2020 , vol. 75. – Łódź : Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego 2020. – 

140 s. 

ISSN : 0208-600X  

e-ISSN : 2353-4850 
Dostępność: https://czasopisma.uni.lodz.pl/sociologica/issue/view/715  

Zawartość: STEMPIEŃ Jakub Ryszard: The footballisation of the Polish sociology of 

sport=Futbolizacja polskiej socjologii sportu; LENARTOWICZ Michał, CIOK Anna: Foreign players 

in Polish table tennis clubs: differences between sports cultures and coaches’ perception of the impact 

of foreign players on Polish table tenis=Zagraniczni zawodnicy w polskich klubach tenisa stołowego: 

różnice kultur sportowych i trenerska ocena wpływu zagranicznych zawodników na polski tenis 

stołowy; ZWARYCZ Piotr Adam: Is shooting a sport? The outline of sport shooting in Poland as 

a subject matter of the sociology of sport =Czy strzelectwo jest sportem? Zarys problematyki strzelectwa 

https://czasopisma.uni.lodz.pl/sociologica/issue/view/715


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 89 

2 

 

sportowego w Polsce jako przedmiotu socjologii sportu; OLECHNICKI Krzysztof: The sociological 

paradox of chess: the transclass distinction of the game of kings=Socjologiczny paradoks szachów: 

ponadklasowa dystynkcja królewskiej gry; STEMPIEŃ Jakub Ryszard: Queens in the shadow of kings 

– sociological notes on the historical process of women’s discrimination and emancipation in 

chess=Królowe w cieniu króli – socjologiczne zapiski o historii dyskryminacji i emancypacji kobiet 

w szachach; JASNY Michał: Doping in e-sports. An empirical exploration and search for sociological 

interpretations=Doping w e-sporcie. Próba eksploracji empirycznej i poszukiwanie interpretacji 

socjologicznych; MAŃKOWSKI Dobrosław: Sport in the time of transformation in Poland. Gdańsk 

case study=Sport w transformacji ustrojowej w Polsce. Gdańskie studium przypadku; OMORCZYK 

Adam: The Olympic Games and new sport, recreation and leisure spaces for the local community = 

Igrzyska Olimpijskie a nowe przestrzenie dla sportu, rekreacji i wypoczynku lokalnej społeczności. 

Book Review: OMORCZYK Adam: [A tourist in pursuit of the world of sport. Review of the book by 

Ewa Malchrowicz-Mośko entitled Sport Tourism, Academy of Physical Education in Poznań, Poznań 

2018= Turysta w pogoni za światem sportu. Recenzja książki Ewy Malchrowicz-Mośko pt. Turystyka 

sportowa, Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu, Poznań 2018]  

 

5146. DŁUGOSZ Piotr. - Trauma pandemii COVID-19 w polskim społeczeństwie. – 

Warszawa : CeDeWu  2021. – 198 s. ; 23,5 cm 

ISBN : 978-83-8102-512-6 
Sprzedaż: CeDeWu Sp. z o.o. ul. Żurawia 47/49 00-680 Warszawa tel.: (22) 396 15 01; 533 96 15 01; 

https://cedewu.pl/Trauma-pandemii-COVID-19-w-polskim-spoleczenstwie-p2993  

 

5147. DZIAŁEK Jarosław. - Geografia sztuki : struktury przestrzenne zjawisk 

i procesów artystycznych. – Kraków : Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej, 

Uniwersytet Jagielloński, 2021. 426 [5] s. : il., fot., mapy ; 24 cm 

ISBN: 978-83-64089-62-6. 
Sprzedaż: Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej, Uniwersytet Jagielloński, ul. Gronostajowa 7, 

30-387 Kraków; tel. +48 12-664-52-50;   

http://denali.geo.uj.edu.pl/publikacje,000255?&page=start 

 

5148. GDYBY Bóg był aktywistą praw człowieka / Bonawentura de Sousa Santos ; przeł. 

Jakub Piotr Barszczewski. – Kraków : NOMOS, 2020. – 117 s. ; cm. (Seria WTS 

Współczesne Teorie Socjologiczne ; 29). 

ISBN : 978-83-7688-570-4 
Sprzedaż: Zakład Wydawniczy „NOMOS”, ul Kluczborska 25/3u, 31-208 Kraków, tel. 12 626 19 21, 

510 080 269; https://www.nomos.pl/ksiazki/473-gdyby-bog-byl-aktywista-praw-czlowieka-.html  

 

5149. O KOBIETACH : biograficzne i społeczne wymiary kobiecości / pod redakcją 

Anny Kargol. - – Kraków : NOMOS, 2020. – 224, [1] s. : faksym., fot., il. ; 21 cm. 

ISBN : 978-83-7688-555-1 

ISBN : 978-83-66007-2 
Sprzedaż: Zakład Wydawniczy „NOMOS”, ul Kluczborska 25/3u, 31-208 Kraków, tel. 12 626 19 21, 

510 080 269; https://www.nomos.pl/ksiazki/470-o-kobietach-biograficzne-i-spoleczne-wymiary-

kobiecosci.html  

Zawartość: KARGOL Anna: O kobietach : biograficzne i społeczne wymiary kobiecości. 

O kobietach na wojnie: WANIEK Danuta: Aktywność kobiet w organizacjach wojskowychi 

paramilitarnych na terenie Małopolski w czasie I wojny światowej; KARGOL Anna: 

Honorata Gałecka-Strugowa w latach Wielkiej Wojny (listy Honoraty Gałeckiej do Andrzeja Struga 

[Tadeusza Gałeckiego] na front wołyński). 

O kobietach w ezoteryce: CIEŚLIKOWA Agnieszka J.: Wanda, żona Leona. Wanda Maria 

z Wasilewskich Zieleniewska (1874-1958). 

https://cedewu.pl/Trauma-pandemii-COVID-19-w-polskim-spoleczenstwie-p2993
http://denali.geo.uj.edu.pl/publikacje,000255?&page=start
https://www.nomos.pl/ksiazki/473-gdyby-bog-byl-aktywista-praw-czlowieka-.html
https://www.nomos.pl/ksiazki/470-o-kobietach-biograficzne-i-spoleczne-wymiary-kobiecosci.html
https://www.nomos.pl/ksiazki/470-o-kobietach-biograficzne-i-spoleczne-wymiary-kobiecosci.html


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 89 

3 

 

O kobietach w literaturze: CHOWANIEC Urszula: The Unspoken in „Sabina’s Whole Life” by Helena 

Boguszewska. Abaut Women’s Fiction. Autobiographical writing and Écriture Melancolique. 

O kobietach w polityce: FRĄTCZAK Anna: Esther Frumkin: socjalizm i jidiszkajt. 

O kobietach w filmie: PREIZNER Joanna: Ostanie wojennym z kobiecej perspektywy. Wigilia ’81 

Leszka Wosiewicza. 

O kobietach w nauce: DU VALL Marta, MAJOREK Marta: Polka=wybitna badaczka? Promocja 

osiągnięć uczonych Polek na przykładzie działalności fundacji „Kobiety Nauki-Polska Sieć Kobiet 

Nauki. 

O kobietach w sztuce: BINSANGER-STEFAŃSKA Elżbieta: Iwona Siwek-Front. Wyzwolenie; 

POTOCKA Ewa: Grzęda.pl. 

Noty o autorkach. 

 

5150. PĘDZIWIATR Konrad, Brzozowski Jan, Mucha Janusz, Stonawski Marcin. – 

Imigranci w Krakowie : od studentów do przedsiębiorców. -  Kraków : Nomos 2021. – 

224[2] s. : tab., rys. ; 24 cm. 

ISBN : 978-83-7688-578-0 
Sprzedaż: Zakład Wydawniczy „NOMOS”, ul Kluczborska 25/3u, 31-208 Kraków, tel. 12 626 19 21, 

510 080 269; https://www.nomos.pl/ksiazki/482-imigranci-w-krakowie-od-studentow-do-

przedsiebiorcow.html  

 

5151. POLISH Sociological Reviev : [kwartalnik] / Polskie Towarzystwo Socjologiczne; 

[red. nacz. Krzysztof Zagórski] . - 2021 , nr 2 (214). – Warszawa : Polskie Towarzystwo 

Socjologiczne, 2021. – 276 [3] s. ; 23,6 cm.  

ISNN : 1231-1413 

e-ISSN : 2657-4276 
Sprzedaż:  Polskie Towarzystwo Socjologiczne, ul Nowy Świat 72, 00 330 Warszawa, tel/fax +48 

500 186 736 

e-mail: psr@pts.org.pl  www: polish-sociological-review.eu 

Zawartość: Culture, Economy and Politics: KONIECZNA-SAŁAMATIN Joanna: The Meaning of 

Democracy: Diverse Understandings of the Concept of Democracy in Polandand Other European 

Societies; WNUK Magdalena The Rule of Law Conflict between Poland and the EU in the Light of 

Two Integration Theories: Neofunctionalism and Intergovernmentalism. Study of MEPs Narratives; 

HRYNIEWICZ Janusz: The Sociocultural and Economic Premises of Quality of Governance and 

Bureaucratic Effi-ciency in Central East European Regions in the Context of the EU. 

Values and Attitudes: SAWICKA Maja, KARLIŃSKA Agnieszka: Survival or Self-Actualization? 

Meanings of Work in Contemporary Poland; MANDES Sławomir: The Gender Gap in the Religiosity 

of Polish Society;  GRZYMALA-KAZLOWSKA Aleksandra: Attitudes to the New Ethnic Diversity in 

Poland: Understanding Contradictions and Variationsin a Context of Uncertainty and Insecurity; 

SIEMIEŃSKA Renata: Attitudes toward Young and Old People and Their Place in Poland’s Changing 

Society. 
Books Recommended. 

 

5152. POLSKA – Europa : wyniki Europejskiego Sondażu Społecznego 2002-2018/19 / 

pod. red. Pawła B Sztabińskiego, Dariusza Przybysza i Franciszka Sztabińskiego. – Warszawa 

: Wydawnictwo IFiS PAN 2020. - 130, [1] s. : wykr. ; 25 cm. 

ISBN: 978-83-7689-189-3 
Dostęp: https://ifispan.pl/en/shop/polska-europa-wyniki-europejskiego-sondazu-spolecznego-2002-

2018-19-pod-redakcja-pawla-b-sztabinskiego-dariusza-przybysza-i-franciszka-sztabinskiego/  

Zawartość: RYCHARD Andrzej: Europejski Sondaż Społeczny: do wiedzy przez porównania; 

SZTABIŃSKI Paweł B., SZTABIŃSKI Franciszek: Europejski Sondaż Społeczny: ciągłość i aktualne 

problemy; MIKOŁEJKO Zbigniew: Jak zmienia się religijność Europejczyków. Przypadek 

katolicyzmu; ANDREJUK Katarzyna, ZIELIŃSKI Marcin W.: Niezdecydowani są wyraziści. 

https://www.nomos.pl/ksiazki/482-imigranci-w-krakowie-od-studentow-do-przedsiebiorcow.html
https://www.nomos.pl/ksiazki/482-imigranci-w-krakowie-od-studentow-do-przedsiebiorcow.html
mailto:psr@pts.org.pl
http://polish-sociological-review.eu/
https://ifispan.pl/en/shop/polska-europa-wyniki-europejskiego-sondazu-spolecznego-2002-2018-19-pod-redakcja-pawla-b-sztabinskiego-dariusza-przybysza-i-franciszka-sztabinskiego/
https://ifispan.pl/en/shop/polska-europa-wyniki-europejskiego-sondazu-spolecznego-2002-2018-19-pod-redakcja-pawla-b-sztabinskiego-dariusza-przybysza-i-franciszka-sztabinskiego/


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 89 

4 

 

Zróżnicowanie opinii o członkostwie w Unii Europejskiej a podziały polityczno-ideologiczne; HALL 

Dorota: Postawy wobec gejów i lesbijek – Polska w kontekście europejskim; ANDREJUK Katarzyna: 

Czy patriotyzm jest prawicowy?  Przywiązanie emocjonalne do własnego kraju a deklaracja 

prawicowości, religijności i poparcia dla Unii Europejskiej; BŁĘDOWSKI Piotr: Czas jest względny. 

Wybrane aspekty starości z perspektywy przebiegu życia; KRZAKLEWSKA Ewa: Wchodzenie w 

dorosłość w opiniach Polaków. Oczekiwania w stosunku do najlepszego wieku dla wydarzeń 

rodzinnych; BRUNARSKA Zuzanna, KACZMARCZYK Paweł, PIEKUT Aneta: Postawy wobec 

imigrantów w „starych” i „nowych” krajach imigracyjnych. Czy historia imigracji ma znaczenie?; 

DOMAŃSKI Henryk, PRZYBYSZ Dariusz: Podobieństwa i różnice między krajami w ocenie 

sprawiedliwych zarobków. 

Zagadnienia objęte badaniem w poszczególnych rundach projektu Europejski Sondaż Społeczny. 
 

5153. RÓWNOŚĆ i równouprawnienie : polemiki, refleksje, interpretacje / red. nauk. 

Switat Mustafa. - Warszawa :Wydawnictwo Akademickie Dialog 2021. – 247 s. ; 20,5 

cm. 

ISBN: 978-83-8002-875-5 
Sprzedaż: Wydawnictwo Akademickie DIALOG Spółka z o.o. 00-112 Warszawa, ul. Bagno 3/218;  

https://wydawnictwodialog.pl/rownosc-i-rownouprawnienie--polemiki--refleksje--

interpretacje,80,2818.html 

Zawartość: SWITAT Mustafa: Równość i równouprawnienie od tłumaczenia do refleksji i interpretacji; 

GAJEWSKI Krzysztof: Maji Zijada w kręgu idei europejskich. Nieznana karta z dziejów feminizmu 

arabskiego; YAKUBOVYCH Mykhaylo: Al.-Musawat arabskiej intelektualistki Majj Zijady a idee 

oświecenia; FUSZARA Małgorzata: : Maji Zijada – przedstawicielka pierwszej fali egipskiego 

feminizmu; KURCZEWSKI Jacek: Różnorodność i równość. 

Notki biograficzne. 

 

5154. SĄSIEDZTWA III RP : Niemcy : zagadnienia społeczne  /  pod redakcją Marcina 

Dębickiego i Julity Makaro. - Kraków : Nomos 2020. - 343 s. : wykr. ; 21 cm. 

ISBN : 978-83-7688-555-1 
Sprzedaż: Zakład Wydawniczy „NOMOS”, ul Kluczborska 25/3u, 31-208 Kraków, tel. 12 626 19 21, 

510 080 269; https://www.nomos.pl/ksiazki/467-sasiedztwa-iii-rp-niemcy-zagadnienia-spoleczne.html 

Zawartość: DĘBICKI Marcin, MAKARO Julita: Sąsiedztwo jako kategoria analityczna (z kontekstem 

polsko-niemieckim w tle). Wprowadzenie; CZACHUR Waldemar: Specyfika pojednania polsko-

niemieckiego i jego deficyty; DOLIŃSKA Kamila, NIEDŹWIECKA-IWAŃCZAK Natalia: 

O „oswajaniu” niemieckiego sąsiada. Hipoteza kontaktu jako trop interpretacyjny; DĘBICKI Marcin: 

Transgranicze polsko-niemieckie w świetle sondażu Eurobarometru. Wątpliwości, intuicje i próby 

interpretacji; USS-LIK Aneta, DOWNAR Małgorzata: Współpraca polsko-niemiecka na rzecz 

bezpieczeństwa jako przykład współpracy transgranicznej; ROZBICKA Renata: Problematyka 

niemiecka na łamach tygodnika „Polityka” w 2017 roku; COBEL-TOKARSKA Marta: Polski pisarz 

o Niemczech i Niemcach – Dojczland Andrzeja Stasiuka; ŻURKO Jerzy: Niemcy i Austriacy 

a tożsamość Łemków w Polsce. Próba zarysowania problematyki w świetle analizy czasopism 

łemkowskich; KURASZ Irena: Położenie ludności niemieckiej w Polsce Ludowej oraz III RP – próba 

porównania; TUTAJ Anna: Mniejszość niemiecka w Polsce na przełomie lat 80. I 90. XX wieku na tle 

stosunków polsko-niemieckich – kilka aspektów; POPIELIŃSKI Paweł: Mniejszość niemiecka 

w Polsce z perspektywy trzech dekad jej oficjalnego istnienia; KIJONKA Justyna: Górnoślązacy 

w Niemczech w kontekście polsko-niemieckiego sąsiedztwa; JANISZEWSKA Joanna: Polacy 

w Bawarii w poszukiwaniu swojego miejsca – raport z badań terenowych. 

 
  

https://wydawnictwodialog.pl/rownosc-i-rownouprawnienie--polemiki--refleksje--interpretacje,80,2818.html
https://wydawnictwodialog.pl/rownosc-i-rownouprawnienie--polemiki--refleksje--interpretacje,80,2818.html
https://www.nomos.pl/ksiazki/467-sasiedztwa-iii-rp-niemcy-zagadnienia-spoleczne.html


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 89 

5 

 

5155. SPOKOJNA rewolucja : tożsamość narodowa, religia i sekularyzm w Quebecu / 

Geneviève Zubrzycki ; przeł. Paweł Dobrosielski. - Kraków : Nomos 2020. - 353, [1] 

strona : faksymile, fotografie, ilustracje ; 21 cm. 

ISBN : 978-83-7688-569-8 
Sprzedaż: Zakład Wydawniczy „NOMOS”, ul Kluczborska 25/3u, 31-208 Kraków, tel. 12 626 19 21, 

510 080 269; https://www.nomos.pl/ksiazki/474-spokojna-rewolucja-tozsamosc-narodowa-religia-i-

sekularyzm-w-quebecu.html  

 

5156. SPOŁECZNOŚCI lokalne w procesach przemian : księga jubileuszowa Profesora 

Stanisława Kłopota / pod redakcją Małgorzaty Dziekanowskiej i Barbary 

Szczepańskiej. – Kraków : NOMOS, 2021. - 285 s. : portret, tab., wykr. ; 24 cm. 

ISBN : 978-83-7688-574-2 
Sprzedaż: Zakład Wydawniczy „NOMOS”, ul Kluczborska 25/3u, 31-208 Kraków, tel. 12 626 19 21, 

510 080 269; https://www.nomos.pl/ksiazki/486-spolecznosci-lokalne-w-procesach-przemian.html  

Zawartość: Od redaktorek; KAJDANEK Katarzyna: Laudacja; Bibliografia prac Profesora Stanisława 

Witold Kłopota.  DZIEKANOWSKA Małgorzata, SZCZEPAŃSKA Barbara: Stanisław Witold Kłopot 

jako socjolog wsi. 

Wieś i społeczność lokalna w perspektywie teoretycznej: BUKRABA-RYLSKA Izabela: Socjologia 

wsi – w oczekiwaniu na "życiodajny impuls chuligaństwa"; BOROWIK Iwona: Przestrzeń wspólnoty. 

Terytorialny aspekt społeczności lokalnych w socjologicznym szkicu.  

Demograficzny wymiar przemian społeczności lokalnych: KLUBA Jolanta, USS-LIK Aneta: Sposoby 

przeciwdziałania procesom depopulacji w województwie opolskim w kontekście wyludniania obszarów 

wiejskich regionu na tle globalnych przemian demograficznych; STYK Józef: Populacja mieszkańców 

Lublina w latach 1901-2018. 

Miasto jako przestrzeń lokalnych zjawisk społecznych: CZAJKOWSKI Paweł: Tożsamość miasta. 

Między historią, pamięcią i mitem zawartymi w pomnikach; MICHALSKA-ŻYŁA Agnieszka: 

Satysfakcja, sentyment, stabilizacja. O wybranych aspektach przywiązania mieszkańców do miasta; 

RYKIEL Zbigniew: Niższa uczelnia jako społeczność bardzo lokalna, czyli "Historia WKP(b). Krótki 

kurs". 

Przekształcenia kontinuum miejsko-wiejskiego: SZCZEPAŃSKA Barbara, KRYSIŃSKI Dawid: 

Funkcje lokalnych rynków sprzedaży : (przypadek miasta Oleśnicy); SZCZEPAŃSKI Jacek: 

Użytkowanie samochodu na wsi i w mieście; GĄSKA Anna Zuzanna: Wieś kontra miasto w dobie 

COVID-19. 

Wybrane aspekty przemian społeczności wiejskich: PODEDWORNA Hanna: Przemiana funkcji 

rodziny wiejskiej w warunkach dezagraryzacji: TROJANOWSKI Paweł: Wiejskie społeczności lokalne 

w poszukiwaniu zagubionego kapitału; DZIEKANOWSKA Małgorzata: Tożsamość kół gospodyń 

wiejskich a rozwój lokalny. 

 

5157. ZMIANA społeczna, pandemia, kryzys : konteksty empiryczne i teoretyczne / pod 

redakcją Katarzyny Andrejuk, Izabeli Grabowskiej, Marty Olcoń-Kubickiej, Iwony 

Taranowicz. – Warszawa : Wydawnictwo IFiS PAN 2021. - 409, [1] s. : tab., wykr. 

ISBN : 978-83-7683-198-5 
Dostęp: https://ifispan.pl/shop/zmiana-spoleczna-pandemia-kryzys-konteksty-empiryczne-i-

teoretyczne-redakcja-katarzyna-andrejuk-izabela-grabowska-marta-olcon-kubicka-iwona-

taranowicz/  

Zawartość: Wstęp: ANDREJUK Katarzyna, GRABOWSKA Izabela, OLCOŃ-KUBICKA Marta, 

TARANOWICZ Iwona: Zmiana społeczna, pandemia, kryzys. Nowe wyzwania i perspektywy  
Migracje: FAIST Thomas: Transnarodowa kwestia społeczna. Migracje i nierówności społeczne; 

CHIMIAK Galia: „Społeczeństwo równoległe”? Organizacje polonijne w Irlandii; KANASZ Tatiana: 

Zmiana dyskursu w odpowiedzi na nowe wyzwania? Problemy imigrantów z Europy Wschodniej 

w kontekście pandemii koronawirusa na przykładzie wybranych polskich tytułów prasowych;  

https://www.nomos.pl/ksiazki/474-spokojna-rewolucja-tozsamosc-narodowa-religia-i-sekularyzm-w-quebecu.html
https://www.nomos.pl/ksiazki/474-spokojna-rewolucja-tozsamosc-narodowa-religia-i-sekularyzm-w-quebecu.html
https://www.nomos.pl/ksiazki/486-spolecznosci-lokalne-w-procesach-przemian.html
https://katalogi.bn.org.pl/discovery/fulldisplay?vid=48OMNIS_NLOP%3A48OMNIS_NLOP&search_scope=NLOP_IZ_NZ&tab=LibraryCatalog&docid=alma991052895879605066&lang=pl&context=L&adaptor=Local%20Search%20Engine&query=any%2Ccontains%2CSPO%C5%81ECZNO%C5%9ACI%20lokalne%20w%20procesach%20przemian&offset=0
https://katalogi.bn.org.pl/discovery/fulldisplay?vid=48OMNIS_NLOP%3A48OMNIS_NLOP&search_scope=NLOP_IZ_NZ&tab=LibraryCatalog&docid=alma991052895879605066&lang=pl&context=L&adaptor=Local%20Search%20Engine&query=any%2Ccontains%2CSPO%C5%81ECZNO%C5%9ACI%20lokalne%20w%20procesach%20przemian&offset=0
https://ifispan.pl/shop/zmiana-spoleczna-pandemia-kryzys-konteksty-empiryczne-i-teoretyczne-redakcja-katarzyna-andrejuk-izabela-grabowska-marta-olcon-kubicka-iwona-taranowicz/
https://ifispan.pl/shop/zmiana-spoleczna-pandemia-kryzys-konteksty-empiryczne-i-teoretyczne-redakcja-katarzyna-andrejuk-izabela-grabowska-marta-olcon-kubicka-iwona-taranowicz/
https://ifispan.pl/shop/zmiana-spoleczna-pandemia-kryzys-konteksty-empiryczne-i-teoretyczne-redakcja-katarzyna-andrejuk-izabela-grabowska-marta-olcon-kubicka-iwona-taranowicz/


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 89 

6 

 

NOWICKA Monika: Transformacja czy stabilizacja? Bariery w integracji imigrantów 

wewnątrzunijnych żyjących w Polsce. 

Młodzi: KWAK Anna: Dorosłe dzieci w domu rodzinnym. Współpraca czy nie-porozumienia 

z rodzicami w ocenie „gniazdowników”; NOWAKOWSKA Ewelina: Zrozumieć zmianę. 

Konstruowanie tożsamości ideowych młodej lewicy i młodej prawicy w warunkach przemian 

politycznych i społecznych w Polsce po 2015 roku; CZERANOWSKA Olga, WERMIŃSKA-

WIŚNICKA Iga: Nostalgiczne powroty Polaków i Litwinów w kontekście brexitu i pandemii. 

Rodzina: ROSOCHACKA-GMITRZAK Magdalena: Transformacje męskości. Od doktryn i ideologii 

ku nieopresyjnym aktualizacjom; FRĄCKOWIAK-SOCHAŃSKA Monika, HERMANOWSKI 

Marcin: Psychoterapeutki i psychoterapeuci wobec konsekwencji pandemii COVID-19. Analiza 

z perspektywy teorii traumy zmian społecznych; CICHOCKA Ewa: Awans, który dzieli pokolenia. 

Zmiana generacyjna w polskiej rodzinie w Niemczech; TARANOWICZ Iwona: Tradycja i zmiana – 

rytuały bożonarodzeniowe i ich znaczenie dla młodych polskich rodzin. 

Gospodarka i prawo: OLCOŃ-KUBICKA Marta, FELCZAK Joanna, POSŁUSZNY Łukasz, KUBICKI 

Paweł: Przemiany praktyk konsumpcyjnych w gospodarstwach domowych w pierwszych miesiącach 

pandemii COVID-19; KARKOWSKA Marta: Mikrospołeczne podstawy (nie)skuteczności prawa. 

Reakcje na pandemiczne zakazy, nakazy i zalecenia w związku z rozprzestrzenianiem się COVID-19; 

MAGDZIARZ Wiktor, STYRNOL Natalia: Zmiany w obszarze zatrudnienia migrantek i migrantów 

ukraińskich w powiecie tatrzańskim w kryzysie pandemii COVID-19. Prekarność a bezpieczeństwo 

i godziwość pracy; ANDREJUK Katarzyna: Superróżnorodność w warunkach kryzysu i transformacji 

społecznej: od przedsiębiorczości migrantów do superróżnorodnej przedsiębiorczości. 

 

 

 
INDEKS 

 

art. przegl. – art. przeglądowy 

art. rec. – art. recenzyjny 

aut. adapt. – autor adaptacji 

aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 

aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 

aut. bibliogr. – autor bibliografii 

aut. biogr. nauk. – autor biografii naukowej 

aut. omów. – autor omówienia 

aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 

aut. rec. – autor recenzji 

aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 

aut. wspom. – autor wspomnień 

bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 

bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 

bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 

biogr. nauk. – biografia naukowa 

br. – brak 

dedyk. ks. – dedykacja książki 

dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 

dok. – dokumenty 

dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 

dok. progr. – dokumenty programowe 

dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 

dysk. o ks. – dyskusja o książce 

dzien. - dziennik 

eksp. – ekspertyza 

faksym. – faksymilie 

fot. - fotografie 

fragm. ks. – fragment książki 

fragm. wspom. – fragment wspomnień 

glos. - glossa 

gł. w dysk. – głos w dyskusji 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 89 

7 

 

graf. – grafika 

h. enc. – hasło encyklopedyczne 

h. sł. – hasło słownikowe 

il. – ilustracja 

inf. - informacja 

kalend. – kalendarium 

kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 

kat. – katalog 

kier. - kierownik 

kol. – kolegium 

kom. red. – komitet redakcyjny 

koment. – komentarz 

konc. – koncepcja 

konf. – konferencja 

konk. – konkurs 

konsult. – konsultacja 

koref. – koreferat 

koresp. - korespondencja 

ks. jubil. – księga jubileuszowa 

ks. pam. – księga pamiątkowa 

laud. – laudacja 

list. – listy 

list. do red. – listy do redakcji 

nagr. – nagroda 

nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 

nekr. – nekrolog 

noty bibliogr. – noty bibliograficzne 

odp. red. – odpowiedź redakcji 

omów. – autor dzieła omawianego 

omów. czas. – omówienie czasopisma 

opin. – opinia 

opin. eksp. – opinia eksperta 

oprac. – opracowanie 

oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 

podsum. – podsumowanie 

polem. – polemika 

port. - portrety 

posł. - posłowie 

pow. – powieść 

pr. mgr. – praca magisterska 

proj. – projekt 

prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 

prop. – propozycja 

przedm. – przedmowa 

przedmiot. - przedmiotowy 

przedr. – przedruk 

przedr. przem. – przedruk przemówienia 

przedr. rap. – przedruk raportu 

przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 

przedr. wyw. – przedruk wywiadu 

przejrz. tł. – przejrzał/a tłumaczenie 

przem. - przemówienie 

przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 

przesł. – przesłanie 

rap. – raport 

rec. – autor dzieła recenzowanego 

red. – redakcja 

red. cz. – red. części 

red. czas. – redakcja czasopisma 

red. jęz. – redakcja językowa 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 89 

8 

 

red. nauk. – redakcja naukowa 

red. ser. – redakcja serii 

red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 

ref. – referat 

repl. – replika 

sł. wst. – słowo wstępne 

spis. - spisał 

spis dr. – spis doktoratów 

spis tr. – spis treści 

spraw. – sprawozdanie 

sprost. – sprostowanie 

streszcz. – streszczenie 

tab. - tabela 

tł. – tłumaczenie 

tyt. pisany kursywą – dzieło recenzowane bez autora 

ukł. – układ 

wier. – wiersz 

wprow. - wprowadzenie 

wspom. – wspomnienie 

współpr. - współpraca 

wst. – wstęp 

wyb. – wybór 

wyd. – wydawca 

wyk. - wykres 

wykł. - wykład 

wyst. – wystąpienie 

wyw. – udzielenie wywiadu 

z-ca – zastępca 

zak. – zakończenie 

zebr. – zebrał 

zest. – zestawił 

 

 

 

A 
ANDREJUK Katarzyna 5152, 5157, red. 5157 

 

B 
BARSZCZEWSKI Jakub Piotr tł. 5145 

BINSANGER-STEFAŃSKA Elżbieta 5149 

BŁĘDOWSKI Piotr 5152 

BOROWIK Iwona 5156 

BRUNARSKA Zuzanna 5152 

BRZOZOWSKI Jan 5150 

BUKRABA-RYLSKA Izabela 5156 

 

C 
CHIMIAK Galia 5157 

CHOWANIEC Urszula 5149 

CICHOCKA Ewa 5157 

CIEŚLIKOWA Agnieszka J. 5149 

CIOK Anna 5145 

COBEL-TOKARSKA Marta 5154 

CZACHUR Waldemar 5154 

CZAJKOWSKI Paweł 5156 

CZERANOWSKA Olga 5157 

 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 89 

9 

 

 

D 
DE SOUSA SANTOS Bonawentura 5148 

DĘBICKI Marcin 5154, red. 5154 

DŁUGOSZ Piotr 5146  

DOBROSIELSKI Paweł tł. 5155 

DOLIŃSKA Kamila 5154 

DOMAŃSKI Henryk 5152 

DOWNAR Małgorzata 5154 

DU VALL Marta 5149 

DZIAŁEK Jarosław 5147 

DZIEKANOWSKA Małgorzata 5156, red 5156 

 

F 
FAIST Thomas 5157 

FELCZAK Joanna 5157 

FRĄCKOWIAK-SOCHAŃSKA Monika 5157 

FRĄTCZAK Anna 5149 

FUSZARA Małgorzata 5153 

 

 

G 
GAJEWSKI Krzysztof 5153 

GĄSKA Anna Zuzanna 5156 

GRABOWSKA Izabela , red. 5157 

GRZYMALA-KAZLOWSKA Aleksandra 5151 

 

 

H 
HALL Dorota 5152 

HERMANOWSKI Marcin 5157 

HRYNIEWICZ Janusz 5151 

 

J 
JANISZEWSKA Joanna 5154 

JASNY Michał 5145 

 

K 
 

KACZMARCZYK Paweł 5152 

KAJDANEK Katarzyna 5156 

KANASZ Tatiana 5157 

KARGOL Anna 5149, red. 5149 

KARKOWSKA Marta 5157 

KARLIŃSKA Agnieszka 5151 

KIJONKA Justyna 5154 

KLUBA Jolanta 5156 

KONIECZNA-SAŁAMATIN Joanna 5151 

KRYSIŃSKI Dawid 5156 

KRZAKLEWSKA Ewa 5152 

KUBICKI Paweł 5157 

KURASZ Irena 5154 

KURCZEWSKI Jacek 5153 

KWAK Anna 5157 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 89 

10 

 

 

L 
LENARTOWICZ Michał 5145 

 

M 
MAGDZIARZ Wiktor 5157 

MAJOREK Marta 5149 

MAKARO Julita 5154, red. 5154 

MALCHROWICZ-MOŚKO Ewa 5145 

MALINOWSKA Ewa red. nacz. 5145 

MANDES Sławomir 5151 

MAŃKOWSKI Dobrosław 5145 

MICHALSKA-ŻYŁA Agnieszka 5156 

MIKOŁEJKO Zbigniew 5152 

MUCHA JANUSZ 5150 

 

N 
NIEDŹWIECKA-IWAŃCZAK Natalia 5154 

NOWAKOWSKA Ewelina 5157 

NOWICKA Monika 5157 

 

O 
OLCOŃ-KUBICKA Marta 5157, red. 5157 

OLECHNICKI Krzysztof 5145 

OMORCZYK Adam 5145, rec. 5145 

 

P 
PĘDZIWIATR Konrad 5150 

PIEKUT Aneta 5152 

PODEDWORNA Hanna 5156 

POPIELIŃSKI Paweł 5154 

POSŁUSZNY Łukasz 5157 

POTOCKA Ewa 5149 

PREIZNER Joanna 5149 

PRZYBYSZ Dariusz  5152, red. 5152 

 

R 
ROSOCHACKA-GMITRZAK Magdalena 5157 

ROZBICKA Renata 5154 

RYCHARD Andrzej 5152 

RYKIEL Zbigniew 5156 

 

S 
SAWICKA Maja 5151 

SIEMIEŃSKA Renata 5151 

STEMPIEŃ Jakub Ryszard 5145, red 5145 

STONAWSKI Marcin 5150 

STYK Józef 5156 

STYRNOL Natalia 5157 

SWITAT Mustafa 5153, red. nauk. 5153 

SZCZEPAŃSKA Barbara 5156, red. 5156 

SZCZEPAŃSKI Jacek 5156 

SZTABIŃSKI Franciszek 5152, red. 5152 

SZTABIŃSKI Paweł B. 5152, red. 5152 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 89 

11 

 

 

T 
TARANOWICZ Iwona 5157, red.  

TROJANOWSKI Paweł 5156 

TUTAJ Anna 5154 

 

U 
USS-LIK Aneta 5154, 5156 

 

W 
WANIEK Danuta 5149 

WERMIŃSKA-WIŚNICKA Iga 5157 

WNUK Magdalena 5151 

 

Y 
YAKUBOVYCH Mykhaylo 5153 

 

Z 
ZAGÓRSKI Krzysztof red. nacz. 5151 

ZIELIŃSKI Marcin W. 5152 

ZUBRZYCKI Geneviève 5155 

ZWARYCZ Piotr Adam 5145 

 

Ż 
ŻURKO Jerzy 5154 

 

 

 

 

 

DO AUTORÓW I WYDAWCÓW PUBLIKACJI SOCJOLOGICZNYCH 

 

UWAGA – zmiana adresu BIB 

 

Publikacje do prezentacji w BIB (książki, czasopisma, nadbitki, również publikacje 

zagraniczne polskich socjologów) można nadsyłać na adres redaktora: 

 

Instytut Socjologii Uniwersytet w Białymstoku 

dr hab. Małgorzata Anna Bieńkowska, prof. UwB 

BIB 

Plac NZS 1 

15-420 Białystok 

e-mail: bib@pts.org.pl 

 

 

Do publikacji elektronicznych proszę również dołączać adres strony. 

 

Informacje dostępne także na stronie PTS w zakładce: 

http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/  
 

https://mailto:bib@pts.org.pl
http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/

